
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL LEIDIMO VYKDYTI ŽEMĖS KASIMO DARBUS ŠILALĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE IŠDAVIMO IR

PANAIKINIMO BEI RINKLIAVŲ NUSTATYMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2025 m. vasario     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 1 punktu,

12 straipsniu, Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 4 straipsnio 1

dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 15 straipsnio

28 punktu, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus Šilalės rajono savivaldybės viešojo

naudojimo teritorijoje išdavimo ir panaikinimo bei rinkliavų nustatymo nuostatų patvirtinimo

(pridedama).

  2. Paskelbti  informaciją  apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

 Savivaldybės meras               

             Projektas
Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


                                                                  Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus Šilalės rajono

                                                                         savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje išdavimo

                                                                          ir panaikinimo bei rinkliavų nustatymo nuostatų

  1 priedas

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ VYKDYTI ŽEMĖS KASIMO

DARBUS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO

TERITORIJOJE, ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE, 

DYDŽIAI

Eil.

Nr.
Rinkliavos objektas

Rinkliavos

dydis už vieną

parą, įskaitant

švenčių ir

poilsio dienas,

eurais

Rinkliavos dydis už

vieną parą, įskaitant

švenčių ir poilsio

dienas, eurais

  Asfalto danga Žvyro danga

1.

Gatvių ar vietinės reikšmės kelių važiuojamosios

dalies perkasimas arba atitvėrimas, kai visiškai

uždaromas eismas

20,00 15,00

2.

Gatvių ar vietinės reikšmės kelių važiuojamosios

dalies perkasimas arba atitvėrimas, kai iš dalies

apribojamas eismas

15,00 12,00

3.
Šaligatvių, pėsčiųjų takų, dviračių takų perkasimas

arba aptvėrimas, kai visiškai uždaromas eismas
12,00 10,00

4.
Šaligatvių, pėsčiųjų takų, dviračių takų perkasimas

arba aptvėrimas, kai iš dalies apribojamas eismas
10,00 8,00 

5. Daugiabučių namų kiemų dangų  perkasimas 20,00 15,00

6.

Pėsčiųjų perėjimo zonų, šaligatvių, dviračių takų

atitvėrimas, kada vykdomi darbai, nesusiję su žemės

kasimo darbais

6,00 6,00

7. Žaliųjų plotų perkasimas arba atitvėrimas 6,00 6,00

Pastaba: vietinės rinkliavos dydis nurodytas lentelėje mokamas, kai kasimo darbų trukmė

neviršija 5 parų.

Kai darbo trukmė: nuo 5 iki 10 parų  – rinkliavos dydis didinamas 1,5 karto;

Nuo 10 iki 20 parų – rinkliavos dydis didinamas 2 kartus;

Ilgesnis nei 20 parų – rinkliavos dydis didinamas 4 kartus.

Vietinė rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą ir mokama į Savivaldybės administracijos 

biudžeto sąskaitą LT114010044500000031, nurodant mokėjimo paskirtį „Už Leidimo vykdyti 

žemės kasimo darbus išdavimą“.

Rinkliava netaikoma atliekant kasimo darbus šiais atvejais:

1. Avarijų likvidavimo atvejais.

2. Kai atliekamų darbų užsakovas – Savivaldybės administracija;

3. Savivaldybės kontroliuojamoms įmonėms, eksploatuojančioms inžinerinius tinklus;

4. Viešųjų paslaugų tiekėjams tiekiantiems centralizuoto šildymo, geriamojo vandens,

 nuotekų tinklų bei paviršinių nuotekų tinklų, paslaugas.



Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL LEIDIMO VYKDYTI ŽEMĖS KASIMO DARBUS ŠILALĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE IŠDAVIMO IR

PANAIKINIMO BEI RINKLIAVŲ NUSTATYMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Vyriausioji inžinierė Aida Budrikienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo 

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija)

už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški

jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji 

inžinierė Aida Budrikienė

Teisės akto                

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos patarėjas

Justas Stankevičius
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2025-01-09 2025-01-09
(parašas) (data)  (parašas) (data)

____________________



                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

                                                                                         projektų antikorupcinio

                                                                                         vertinimo taisyklių

                                                                                         2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL LEIDIMO VYKDYTI ŽEMĖS KASIMO DARBUS ŠILALĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE IŠDAVIMO IR 

PANAIKINIMO BEI RINKLIAVŲ NUSTATYMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO
 (sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas – sudaryti salygas perkelti į elektroninę

erdvę leidimų kasimo darbams atlikti ir teritorijai atitverti ir (ar) eismui apriboti gavimo

paslaugas.  Tam, kad būtų užtikrintas leidimų išdavimas elektroninėmis priemonėmis.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Savivaldybės tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos

rinkliavų įstatymu, Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu,

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymu,

statybos techniniu reglamentu STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“,

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-848

„Dėl statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos

priežiūra“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos

priežiūra“). Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašu

patvirtintu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2024 m birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-202

„ Dėl leidimo vykdyti žemės kasimo darbus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

Pagal Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 1 punktą, rinkliavų

dydžiai turi būti nustatyti Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintuose vietinės rinkliavos

nuostatuose, tam, kad būtų įgyvendintas šis įstatymo reikalavimas, reikalinga parengti vietinės

rinkliavos už leidimo vykdyti žemės kasimo darbus Šilalės rajono savivaldybės viešojo

naudojimo teritorijoje, išdavimo ir panaikinimo bei rinkliavų nustatymo nuostatus.

Taip pat Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 12 straipsnio 1 punkto 3 papunktyje

nustatyta, kad Savivaldybės taryba savo sprendimu tvirtina vietinės rinkliavos nuostatus,

kuriuose nustato vietinės rinkliavos lengvatas.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus  projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
              Neigiamų pasekmių nenusimato.

4. Laukiami rezultatai.

Patvirtinus Savivaldybės tarybos sprendimo projektą, bus sudarytos aiškios leidimų

vykdyti kasimo darbus Šilalės rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, išdavimo ir

panaikinimo elektroninės paslaugos.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą  projektą.



2

Šilalės rajono savivaldybė iki šiol neturėjo patvirtintų nuostatų. Kitų teisės aktų keisti

nereikės.

Vyriausioji inžinierė            __   2024-02-05                                       __      Aida Budrikienė    
(pareigos)                                    (parašas, data)          (vardas pavardė)



                                                                                             PATVIRTINTA

                                                                                             Šilalės rajono savivaldybės tarybos

                                                                                             2025 m. vasario   d. sprendimu Nr.

LEIDIMO VYKDYTI ŽEMĖS KASIMO DARBUS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO BEI

RINKLIAVŲ NUSTATYMO NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus išdavimo ir panaikinimo bei rinkliavų

nustatymo nuostatai (toliau – nuostatai) nustato leidimo vykdyti žemės kasimo darbus (toliau –

leidimas) išdavimo, leidimo galiojimo, pratęsimo, leidimo galiojimo sustabdymo, leidimo galiojimo

sustabdymo panaikinimo ir leidimo galiojimo panaikinimo tvarką. Nuostatuose taip pat nustatomos

leidimo išdavimo, leidimo galiojimo pratęsimo, leidimo galiojimo sustabdymo ir leidimo galiojimo

panaikinimo elektroninės paslaugos procedūros.

2. Nuostatai taikomi statybos rangos organizacijoms, ūkio būdu dirbantiems subjektams,

(toliau – statytojas (vystytojas, užsakovas)), kai statant, remontuojant, rekonstruojant arba griaunant

statinius ar kilnojamuosius daiktus (žemos ir vidutinės įtampos elektros tinklus, mažo ir vidutinio

slėgio dujotiekius, ryšių linijas, ryšių kabelius, ryšių kabelių kanalų sistemas) vykdomi žemės

kasimo darbai Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (atskirųjų želdynų teritorijoje, vietinės

reikšmės kelio juostoje, urbanizuotų teritorijų viešojoje erdvėje), kai kasama giliau kaip 50 cm. Šis

aprašas netaikomas, kai žemės kasimo darbai patenka į statinio, kuriam išduotas statybą leidžiantis

dokumentas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnį, statybos sklypą.

3. Šie Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo

apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos savivaldybių

infrastruktūros plėtros įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos

Respublikos želdynų įstatymu, statybos techniniu reglamentu STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai.

Statinio statybos priežiūra“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 2

d. įsakymu Nr. D1-848 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai.

Statinio statybos priežiūra“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio

statybos priežiūra“). Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu, Leidimo vykdyti žemės kasimo

darbus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašu patvirtintu, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro

2024 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-202 „ Dėl leidimo vykdyti žemės kasimo darbus išdavimo ir

panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Už leidimo išdavimą imama vietinė rinkliava (toliau – rinkliava) Lietuvos Respublikos

rinkliavų įstatymo nustatyta tvarka.  Rinkliavos dydžiai nurodyti šių nuostatų 1 priede.

II SKYRIUS

 PARAIŠKOS IŠDUOTI LEIDIMĄ PATEIKIMO TVARKA

5. Asmeniui,  norinčiam  vykdyti  žemės  kasimo  darbus Šilalės rajono savivaldybės (toliau

– savivaldybės)  viešojo naudojimo teritorijoje (atskirųjų želdynų teritorijoje, vietinės reikšmės kelio

juostoje, urbanizuotų teritorijų viešojoje erdvėje) kai kasama giliau nei 50 cm, Leidimą išduoda

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas asmuo.



2

6. Statytojas (vystytojas, užsakovas) ar jo įgaliotas asmuo, Leidimui gauti, elektroninėmis

priemonėmis per TPS „Vartai“ ir (ar) VIISP pasiekiamą el. paslaugą Šilalės rajono savivaldybės

administracijai (toliau – Administracija) ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki darbų vykdymo

pradžios užpildo elektroninę prašymo formą:

 6.1. nurodo teritorijos, kurioje bus vykdomi žemės kasimo ir (ar) aptvėrimo darbai, ribą,

kasimo būdą (betranšėjis (uždaras) kasimas, atviras kasimas, mišrus kasimas). Prireikus statytojas

(vystytojas, užsakovas) žemės kasimo darbų vykdymo vietą gali detalizuoti, nurodydamas kasamų

tranšėjų ilgį, plotį, dangų tipą;

6.2. gauna inžinerinius tinklus valdančių institucijų sutikimus ir jų valdomų inžinerinių tinklų

erdvinius duomenis;

6.3. pateikia paprastos rašytinės formos įgaliojimą (PDF arba ADOC formatu), jeigu prašymą

pasirašo ir dokumentus teikia įgaliotas asmuo;

6.4. kai statomi, remontuojami, rekonstruojami arba griaunami statiniai ar kilnojamieji

daiktai (žemos ir vidutinės įtampos elektros tinklai, mažo ir vidutinio slėgio dujotiekiai, ryšių linijos,

ryšių kabeliai, ryšių kabelių kanalų sistemos) valstybinėje žemėje, pateikia teritorijos, kuriame bus

vykdomi žemės kasimo darbai, patikėtinio (naudotojo, valdytojo) paprastos rašytinės formos

sutikimą (PDF ar ADOC formatu), išskyrus, kai valstybinės žemės patikėtinis yra savivaldybė;

6.5. pateikia už kultūros paveldo apsaugą atsakingos institucijos kvalifikuotu elektroniniu

parašu pasirašytą leidimą (suderinimą), jeigu žemės kasimo darbai vykdomi kultūros paveldo objekto

teritorijoje ar jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo vietovėje ar jos apsaugos zonoje;

6.6. jeigu, vykdant darbus, reikės kirsti, genėti, persodinti ar kitaip pašalinti medžius ir

krūmus, nurodo savivaldybės vykdomosios institucijos išduoto leidimo datą ir numerį;

6.7. kai žemės kasimo darbai atliekami gatvės važiuojamojoje dalyje, pateikia apylankų ir

kelio ženklų išdėstymo schemą (kurioje pažymėti esami ir projektuojami inžineriniai tinklai ir dangos

perkasimo žemės kasimo darbų vykdymo vietos aptvėrimo ribos ir kelio ženklų išdėstymas, pėsčiųjų

ar dviratininkų judėjimo kryptys ar laikinų takų vietos) suderintą su Kelių įstatymo 13 straipsnio 1

dalyje nurodytais subjektais ir Tauragės apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, nurodoma ar

žemės kasimo darbams numatoma naudoti mechanizmus ir pan.),

6.8. pagal poreikį derinti su Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, jeigu darbai bus vykdomi visoje

gatvės važiuojamojoje dalyje;

   6.9. sutartį su įmone, atkursiančia kelių dangas ir želdinius, dėl išardytos dangos atstatymo

ir želdinių persodinimo arba rangovo ar ūkio būdu statančio statytojo garantinis raštas, jei šiuos

darbus atliks pats rangovas arba statytojas, kad išardytos ar kitaip pažeistos dangos ir aplinka bus

sutvarkytos pagal Statybos techninį reglamentą STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio

statybos priežiūra“;

            6.10. vietinės rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą.

III. LEIDIMO IŠDAVIMO TVARKA

7. Leidimas išduodamas per 10 darbo dienų nuo prašymo pateikimo dienos. Informacija apie

išduotus leidimus (leidimo numeris, teritorija, kurioje išduotas leidimas, leidimo galiojimo terminas)

skelbiama viešai per TPS „Vartai“ prieinamą žemėlapį „Leidimai vykdyti žemės kasimo darbus“

adresu www.planuojustatau.lt. Jei leidimas neišduodamas iki šiame punkte nurodyto termino

pabaigos, atsakingas darbuotojas pateikia motyvuotą atsakymą, nurodydamas atsisakymo išduoti

leidimą priežastis ir tokio sprendimo apskundimo tvarką ir terminus.

8. Jei iki leidimo galiojimo pabaigos likus ne daugiau kaip 2 darbo dienoms žemės kasimo

darbai nebaigti, leidimo galiojimas gali būti pratęsiamas statytojui (vystytojui, užsakovui) ar jo

įgaliotam asmeniui ne vėliau kaip prieš 1 darbo dieną iki leidimo galiojimo pabaigos per el. paslaugą

pateikus prašymą pratęsti leidimo galiojimą – užpildžius šioje paslaugoje nurodytą prašymo formą.

Prie prašymo neteikiami nuostatų 6.2–6.10. papunkčiuose nurodyti dokumentai. Prie prašymo turi būti

pateiktas leidimo, kuriame per nurodytą terminą statytojas (vystytojas, užsakovas) nespėjo užbaigti

darbų, nuorašas PDF formatu. Toliau tęsti žemės kasimo darbus galima tik pratęsus leidimą ir

papildomai sumokėjus nustatyta tvarka vietine rinkliavą.

http://www.planuojustatau.lt


3

   9. Sprendimą  dėl  leidimo  galiojimo  pratęsimo savivaldybės administracija per el. paslaugą

pateikia per 1 darbo dieną nuo prašymo pateikimo dienos. Leidimo galiojimas pratęsiamas laikantis

prašyme nurodytų darbų atlikimo terminų. Leidimo galiojimas nepratęsiamas, jeigu prašymas

pateikiamas nesilaikant 8 punkto reikalavimų. Jei leidimo galiojimas nepratęsiamas, savivaldybės

administracija per 2 darbo dienas nuo prašymo pateikimo dienos pateikia atsakymą, nurodydama

atsisakymo pratęsti leidimo galiojimą priežastis, tokio sprendimo apskundimo tvarką ir terminus.

10. Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje atlikti kasimo darbai laikomi baigtais, kai

Leidimo turėtojas išardytas dangas atkuria pagal Statybos techninio reglamento STR 1.06.01:2016

„Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ reikalavimus ir pasirašo  darbų priėmimo - perdavimo

aktą. Atlikti darbai suderinami ir perduodami Savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos

seniūnui.

 11.  Leidimas neišduodamas:

11.1.  pateikus neišsamią ir netinkamai įformintą paraišką arba pateikus ne visus per

nustatytą laiką nuostatų 6 punkte nurodytus dokumentus;

11.2. pagal anksčiau fiziniam ir juridiniam asmeniui išduotą leidimą, kurio terminas jau

pasibaigęs, išardytos dangos neatkurtos pagal Statybos techninį reglamentą STR 1.06.01:2016

„Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“.

 12. Nuo gruodžio mėn. 1 d. iki balandžio mėn. 15 d. draudžiama vykdyti kelių (gatvių)

dangos konstrukcijos ardymo darbus, išskyrus jos rekonstravimo ar remonto atvejus, taip pat ardyti

asfalto dangą 5 metus po jos įrengimo arba atnaujinimo, išskyrus jos rekonstravimo ar remonto.

Draudimai netaikomi žemės darbams likviduojant inžinerinių tinklų avarijas. Draudžiamuoju

laikotarpiu po keliais (gatvėmis) leidžiama įrengti inžinerinius tinklus kelių (gatvių) neardančiais

metodais (pavyzdžiui, uždaruoju kryptinio gręžimo būdu). Išimties tvarka dangos konstrukcijos

ardymo darbai draudžiamuoju laikotarpiu gali būti vykdomi tik kelio (gatvės) savininkui pritarus.

 13. Avarijų likvidavimo atveju žemės darbai gali būti pradėti be leidimo užtikrinant esamų

tinklų išsaugojimą ir atstatymą. Apie įvykusią avariją Savivaldybės administracija ir atitinkamos

seniūnijos seniūnas informuojami nedelsiant, avarijai įvykus ne darbo laiku arba savaitgalį ir

švenčių dienomis – informuojama artimiausią darbo dieną. Leidimas įforminamas kitą darbo dieną

po įvykio. Baigti darbai įforminami darbų perdavimo – priėmimo aktu.

IV SKYRIUS

LEIDIMO GALIOJIMO SUSTABDYMO IR PANAIKINIMO ATVEJAI IR TVARKA

14. Leidimo galiojimas panaikinamas, jeigu:

14.1. leidimo turėtojas pateikė prašymą dėl leidimo galiojimo panaikinimo;

14.2. paaiškėja, kad leidimo turėtojas leidimui gauti pateikė melagingus ar suklastotus

dokumentus;

14.3. asmuo, atlikdamas kasimo darbus, nesilaiko šių nuostatų ir kitų teisės aktų

reikalavimų, neužtikrina eismo saugumo, nesutvarko teritorijos;

15. Leidimo galiojimas sustabdomas jei atsiranda aplinkybių dėl kurių negalima vykdyti

numatytų darbų. Jei žemės kasimo darbai pradėti vykdyti, kasimo vieta konservuojama, saugiai

aptveriama, pateikiamas prašymas stabdyti leidimo galiojimą, nurodant darbų stabdymo priežastis.

Prašymai sustabdyti leidimus teikiami per TPS „Vartai“ ir  (ar) VIISP pasiekiamą el. paslaugą.  

16. Leidimo galiojimo sustabdymas panaikinamas leidimo turėtojo prašymu. Leidimo

galiojimo terminas pratęsiamas tiek, kiek trunka leidimo galiojimo sustabdymas.



4

V SKYRIUS

KASIMO DARBŲ VYKDYMAS

17. Statytojas (vystytojas, užsakovas) gali pradėti vykdyti žemės kasimo darbus tik gavęs

leidimą.

18. Leidimo turėtojas privalo:

18.1. laikytis saugos taisyklių;

18.2. aptverti visas iškasas;

18.3. įrengti saugius, techniškai tvarkingus, lygios dangos perėjimus pėstiesiems;

18.4. kasimo darbų vietas pažymėti kelio ženklais;

18.5. užtikrinti tinkamas eismo sąlygas, įrengti apylankas ir kelio ženklus pagal suderintas

apylankų ir kelio ženklų išdėstymo schemas, kai darbai atliekami gatvės važiuojamojoje dalyje, iš

dalies ar visiškai apribojant eismą. Visų darbų metu įrengtas apylankas ir kelio ženklus  prižiūrėti,

o baigus darbus išardyti;

            18.6. vykdant kasimo darbus vadovautis Statybos techniniu reglamentu STR 1.06.01:2016 

„Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“;

 18.7. kasimo darbai vykdomi laikantis saugos taisyklių ir kitų teisės aktų reikalavimų,

siekiant išvengti inžinerinių tinklų ir kitų inžinerinių statinių gedimų, sugadinimų, apsaugoti dangas

bei želdinius vykdant grunto kasimo ir kitus su tuo susijusius darbus;

18.8. palaikyti švarą ir tvarką statybos aikštelėje, gatvėje ties sklypo riba bei už jos ribų šalia

atitvaro esančioje teritorijoje; 

18.9. vykdant kasimo darbus, kasinėjimo darbų teritorijoje ir gretimybėse esančius želdinius

apsaugoti vadovaujantis Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklėmis, patvirtintomis

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl Želdinių

apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo“;

18.10. baigus kasimo darbus, kai išimties tvarka darbai vykdomi žiemos metu, nusistovėjus

palankiems orams, bet ne vėliau kaip iki gegužės 1 d., atsodinti medžius, krūmus, gėlynus, pasėti

žolę. Vykdant želdinių atkūrimo darbus vadovautis Želdynų įrengimo ir želdinių veisimo

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymu

Nr. D1-717 „Dėl želdynų įrengimo ir želdinių veisimo taisyklių patvirtinimo“;

  18.11. laikytis Nuostatų ir kitų teisės aktų reikalavimų, reglamentuojančių kasimo darbų

vykdymą.

           19. Už komunikacijų sugadinimą atsako kasimo darbus vykdantis Leidimo turėtojas.

20. Išardytos dangos privalo būti tinkamai atstatytos, gatvių, kelių, šaligatvių, aikščių, takų ir

kiti pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą arba tipinę konstrukciją, atitinkančią gatvės ar kelio

kategoriją, dangų ir pagrindų sutankinimo laipsnis turi atitikti teisės aktų reikalavimus.

           21. Išardyta kelių, gatvių, įvažiavimų danga atstatoma:

           21.1. šaligatvių danga, neatsižvelgiant į jos tipą, atstatoma išardytame plote, o tais atvejais,

kai nuo išardytos šaligatvio dalies lieka ne daugiau kaip 0,5 m pločio juosta, danga atstatoma iki pat

šaligatvio krašto, o jos pagrindas atstatomas tik išardytame plote. Išardytos kelių, gatvių, įvažiavimų

 dangos atstatomos naujomis medžiagomis;

21.2. važiuojamoji kelio (gatvės) dalis su asfaltbetonio danga atstatoma išardytame plote.

Jei išardyta danga nuo kelio (gatvės) krašto yra arčiau kaip per 1 m, danga atstatoma iki pat šio

krašto;

21.3. atstatant važiuojamąją dalį, kuri neturėjo dangos, įrengiama žvyro danga;

21.4. želdiniai atsodinami sodinti tinkamu laiku.

22. Kai išimties tvarka darbai vykdomi žiemos metu ir oro sąlygos nepalankios, išardytos

dangos visų kategorijų gatvių važiuojamojoje dalyje sutvarkomos įrengiant laikinąją dangą

(įrengiamas skaldos pagrindas ir šaltas asfaltbetonis). Nusistovėjus palankiems orams, laikina danga

išardoma ir įrengiama nauja danga iškasoje pagal tipinę konstrukciją, atitinkančią gatvės kategoriją.



5

Pėsčiųjų ir dviračių takų zonoje įrengiamas smėlio pasluoksnis ir laikina danga. Nusistovėjus

palankiems orams, bet ne vėliau kaip iki gegužės 1 d. dangos galutinai atstatomos ir apie darbų

pabaigą raštu informuojamas atitinkamos seniūnijos seniūnas ir leidimą išdavęs atsakingas

darbuotojas. Iki to laiko įrengti laikini pagrindai prižiūrimi ir už jų būklę atsako leidimo turėtojas.

23. Po avarijos likvidavimo danga atkuriama per 5 dienas. Konstrukcijų, paklotų

gelžbetoniniuose kanaluose, avarijos likviduojamos ir danga atkuriama per 10 dienų. Avarijai

įvykus žiemos metu, dangos atkūrimo darbai baigiami, kai leidžia meteorologinės sąlygos,

surašomas darbų perdavimo – priėmimo aktas.

24. Išardytos dangos po avarijų likvidavimo atstatomos vadovaujantis Nuostatų 20-21

punktų reikalavimais.

25. Likvidavus avariją, dangos atstatymą ir želdinių atsodinimą užtikrina avarinius

atstatymo darbus vykdęs rangovas arba tinklų savininkas.

26. Jei per garantinį laikotarpį, po dangos įrengimo dėl nekokybiškai sutankinto grunto

danga nusėda arba ištrupa asfaltbetonis, kasimo darbus vykdęs Leidimo turėtojas privalo ją sutaisyti.

27. Vykdant kasimo darbus statybinės medžiagos turi būti tvarkingai sandėliuojamos, jų

negalima sandėliuoti pėsčiųjų ir automobilių eismo zonose. Betono gaminių ir asfaltbetonio laužas

išvežamas į atliekų sąvartyną. Draudžiama savavališkai sandėliuoti statybines medžiagas, gruntą ir

kitas medžiagas už statybos aikštelės ribų.

28. Dangų atstatymo ir aplinkos sutvarkymo darbus priima, įvertina sutvarkymo darbų

kokybę, surašo darbų priėmimo – perdavimo aktą Savivaldybės administracijos atitinkamos

seniūnijos seniūnas, kurį per Dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ perduoda Savivaldybės

administracijos atsakingam darbuotojui. Jeigu leidimo turėtojas per garantinį terminą nepašalina

šiame punkte nurodytų atstatytų dangų defektų/pažaidų/trūkumų, atsiradusių per Lietuvos

Respublikos statybos įstatyme numatytą statinio garantinį terminą, šiuos

defektus/pažaidas/trūkumus viešojo naudojimo teritorijos savininkas arba valdytojas turi teisę

pašalinti pats, o su tuo susijusios išlaidos pripažįstamos tiesioginiais nuostoliais, kuriuos viešojo

naudojimo teritorijos savininkas arba valdytojas Lietuvos Respublikos galiojančių teisės aktų

nustatyta tvarka išieško iš leidimo turėtojo.

29. Leidimo turėtojo atliktų darbų kokybės garantinis terminas yra ne mažesnis nei

numatytas Lietuvos Respublikos statybos įstatyme.

30. Leidimo turėtojas per visą garantinį laiką užtikrina, kad atlikti darbai atitinka

normatyvinių statybos dokumentų nustatytus reikalavimus. Kokybės garantija taikoma visoms

darbų rezultato sudėtinėms dalims.

31. Leidimo turėtojas atsako už objekto (atkurtų dangų ir pagrindų) sugriuvimą ar

defektus, jeigu objektas sugriuvo ar defektai buvo nustatyti per garantinį terminą.

VI SKYRIUS

VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO IR GRĄŽINIMO IR KONTROLĖS TVARKA

32. Vietinė rinkliava įskaitoma į Savivaldybės biudžetą ir mokama į Savivaldybės

administracijos biudžeto sąskaitą LT114010044500000031, nurodant mokėjimo paskirtį ,,Už

Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus išdavimas“. Rinkliava sumokama prieš išduodant leidimą.

33. Sumokėta vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui:

33.1. kai sumokėta daugiau negu buvo Savivaldybės tarybos nustatyta (grąžinama permoka);

33.2. jeigu leidimu nepasinaudota dėl priežasčių, nepriklausančių nuo Vietinės rinkliavos

mokėtojo.

34. Vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama remiantis raštišku rinkliavos mokėtojo

prašymu, jei jis pateikia prašymą Savivaldybės administracijai per vieną mėnesį nuo jos

sumokėjimo.

35. Vietinės rinkliavos rinkimą ir surinktų rinkliavos lėšų apskaitą Savivaldybės biudžete

kontroliuoja Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.



6

VII SKYRIUS

LENGVATOS VIETINIŲ RINKLIAVŲ MOKĖTOJAMS

36. Rinkliava netaikoma už leidimo išdavimą atliekant kasimo darbus šiais atvejais:

   36.1. Avarijų likvidavimo atvejais.

               36.2. Kai atliekamų darbų užsakovas – Savivaldybės administracija;

               36.3. Savivaldybės kontroliuojamoms įmonėms, eksploatuojančioms inžinerinius tinklus.

37. Savivaldybės taryba turi teisę nustatyti lengvatas Vietinės rinkliavos mokėtojams arba

atleisti nuo Vietinės rinkliavos mokėjimo.

VIII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOTATOS

38. Šių nuostatų reikalavimų laikymosi kontrolę pagal kompetenciją atlieka Savivaldybės

administracijos darbuotojai, atsakingi už administracinių teisės pažeidimų (nusižengimų) prevenciją

ir kontrolę, Savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai.

39. Asmenys už šiuose Nuostatuose nustatytų reikalavimų nesilaikymą, savavališką kasimą

bendrojo naudojimo teritorijoje ir teritorijos nesutvarkymą baigus darbus atsako Lietuvos

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

40. Nuostatai gali būti keičiami arba pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės tarybos

sprendimu.

             _____________________________________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Leidimo vykdyti žemės kasimo darbus Šilalės rajono

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje išdavimo ir

panaikinimo bei rinkliavų nustatymo nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-10 Nr. T25-32

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-10 11:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Nuostatų priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinio vertinimo pažyma.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Šilalė nuostatai (1).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250205.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-10 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




